鹰盾智船关于做好2021年防台
准备工作的通知
公司各船舶：

按照《海南海事局关于做好2021年防台准备工作的通知》和《海南省防汛防风防旱总指挥部关于做好2021年度汛前防汛防风防旱准备工作的通知》（琼防字〔2021〕1号）的相关要求，为扎实做好2021年防台工作，最大限度地减少自然灾害造成的人身伤害和财产损失，保障辖区船舶、设备、人身安全和水上交通安全形势的稳定，现公司就做好2021年防台准备工作有关事项通知如下：
一、提高思想认识，认真做好防台部署动员
    船长组织船员学习公司SMS相关文件，尤其是SMIC08《防抗台风须知》，制定船舶防台措施，明确要求和职责分工，落实防台责任，做好防台准备工作。
二、开展防台检查，确保防台措施落实到位
    公司组织海务、机务召开防台会议，总结梳理以往防台工作经验教训，传达上级防台工作要求，部署台风季节各项防抗台风准备工作。
    船长组织船员召开防台动员会议，部署台风季节各项防抗台风准备工作。按体系文件要求，安排完成SMIC08-01《防抗台设施自查反馈表》和台风来临前完成SMIC08-02《台风前检查表》。重点加强对船舶动力系统、通信系统、锚泊设施设备、救生设备以及船舶应急演练情况的检查。及时将检查情况报告公司海务经理备案。完成时限: 5月20日前。
三、加强预案管理，提升防台应急联动能力
    台风季节即将来临，防患于未然，公司海务有计划地检查公司管理船舶是否按公司SMS体系文件的要求，落实船舶有关体系文件SMI02-公司岸基应急部署的学习培训、演练工作，必要时主动与地方海部门的防台联动合作，协调解决防台工作中发现的突出问题。公司海务及时总结评估应急预案，及时完善体系文件SMI02-公司岸基应急部署,更好地指导船舶应对各种恶劣天气。完成时限: 5月20日前。
四、落实船舶自查，确保船舶防台工作到位
    防台工作是船舶在台风季节保障船舶航行安全的重中之重的工作，由不得半点的侥幸和应付。各管理船舶船长必须亲自抓，按公司SMS体系文件之要求，层层落实，做到分工明确，责任落实。尤其，船舶VTS设备、VHF通信设备等方面的防台安全检查；提前做好应急物资储备，保障台风期间应急值班工作不断不乱。做到“有备无患，防患于未然”，做好船舶防台工作需我们共同致力。
望公司各船舶在接收通知后，遵照执行。
                        海南鹰盾智能船舶管理公司
                                2021年04月12日